ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-22-14-14

«19» июня 2014 г.                                                                                                       г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

председатель Комиссии: Лопаткина Т.В. –  заместитель руководителя управления-
начальник отдела рекламы;

члены Комиссии: И.В. Волохина – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

Ю.В. Виногорова – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-22-14-14 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «БТИ ПРО» (ИНН  5407481811; юридический адрес:
630007, г. Новосибирск, ул. Спартака, 8/4, оф.29) п.2,3 ч.1 ст.14 Федерального
закона «О защите конкуренции»,

установила:

Комиссия Новосибирского УФАС России при рассмотрении данного дела пришла
к выводу о необходимости получения дополнительных доказательств, а также о
привлечении к участию в деле других лиц.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 06-01-22-14-14.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-22-14-14 на «2» июля 2014г. в 11.00 часов.

3. ООО «БТИ про» представить в срок до «30» июня 2014г. в адрес Новосибирского
УФАС России:

-        письменное объяснение, порядок наполнения интернет-сайта: www.btipro.ru,

-        бланк/образец технического паспорта, который изготавливает/выдает ООО
«БТИпро» и информация об изготовлении/выдаче которого размещена на сайте
www.btipro.ru,

-        информацию о том, для каких целей выдается данный паспорт <...> о сфере
применения технического паспорта, выдаваемого ООО «БТИпро»,

-        отличие кадастрового паспорта от технического паспорта изготавливаемого и
выдаваемого ООО «БТИпро».

4. ОГУП «Техцентр НСО» представить в срок до «30» июня 2014г. в адрес
Новосибирского УФАС России:

-        информацию о том, в каких случаях и с какой целью необходимо составление
технического паспорта;

-        информацию о том, каким документом регламентируется форма технического
паспорта (при наличии такового) и сфере применения технического паспорта,
изготовленного и выданного по установленной форме,

-        отличие кадастрового и технического паспорта  изготавливаемого и
выдаваемого ОГУП «Техцентр НСО».

Документы представляются в прошитом виде с сопроводительным письмом, в
копиях, заверенных юридическим лицом. В случае отсутствия какого-либо из
перечисленных документов необходимы письменные пояснения.

В соответствии с ч.5 ст.19.8 КоАП РФ непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений  (информации),
если представление таких сведений (информации) является обязательным в
соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации,
либо представление заведомо недостоверных сведений, влечёт наложение
административного штрафа на должностных лиц – от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц – от трёхсот тысяч до пятисот тысяч рублей.